
- !  -1

Informační servis 
Novoroční slovo starosty 
Výpisy z usnesení 
Oznámení obce 
Dotační projekty 
Mikulášské spřežení 
ZŠ a MŠ Jindřichov 
Jindřichovské spolky 
Sousoší Panny Marie 
Novoroční přání 
Společenská kronika 

1/2022
VÝTISK ZDARMA

Zpravodaj naleznete i na našem webu: 

www.obecjindrichov.cz 

http://www.obecjindrichov.cz


- !  -2

INFORMAČNÍ SERVIS
OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30 -11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby vodného, stočného, poplatků  
za TKO a psy, faktury za dřevo: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby za faktury služeb, za vývoz jímky,  
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771 / 0100

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní čísla: 724 663 171, 722 437 073

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00  
       ST 14:00 - 17:00 

Telefonní číslo: 554 641 642 

E-mail: knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 14:00 - 18:00                                          
                              ÚT 08:00 - 12:00   
       ST 14:00 - 18:00 
              ČT 08:00 - 12:00   
              PÁ 08:00 - 12:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

SBĚRNÝ DVŮR, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba:   PO 06:30 - 11:00 11:30-17:00 
                               ÚT 06:30 - 11:00 11:30-13:00 
                               ST  06:30 - 11:00 11:30-17:00 
       ČT 06:30 - 11:00 11:30-13:00 
       PÁ 06:30 - 11:00 11:30-13:00 
       sudá SO 08:00 - 12:00 

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972

mailto:knihovna@obecjindrichov.cz


- !  -3

NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 

uplynulý rok 2021 byl těžký 
n e j e n p r o k a ž d é h o 
jednotlivce, ale i pro spoustu 
malých živnostníků, velkých 
f i r em nebo pro obecn í 
s a m o s p r á v y . C e l ý s v ě t 
prochází množstvím omezení, 
těžkostí  a  útrap,  protože  
žijeme v době pandemie, ve které  se náš běžný stereotyp 
vymkl kontrole. Pevně věřím, že rok 2022 bude v této 
turbulentní době rokem, kdy se situace obrátí k lepšímu. 
Věřím, že naším zodpovědným přístupem všichni 
dohromady nasměrujeme společenské dění k normálu, na 
který jsme byli zvyklí. Věřím, že se opět budeme na kulturně 
společenských akcích v naší obci setkávat se svými přáteli. 

Milí spoluobčané, 
děkuji Vám za projevenou důvěru a ze srdce přeji Vám           
i Vašim blízkým do roku 2022 hlavně to, co člověk nejvíc 
potřebuje a hledá – zdraví a štěstí. Ať je Váš každý všední 
den spjat s láskou, pohodou, spokojeností, s radostnými 
okamžiky a s úsměvy Vašich nejbližších. 

Krásný rok 2022 Vám přeje Martin Korduliak 



- !  -4

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 32. zasedání dne 1. listopadu 2021 mimo projednání 
jiných záležitostí: 
- vzalo na vědomí poděkování ZŠ a MŠ Jindřichov za provedení rekonstrukce  
multifunkčního hřiště, 

- schválilo darovací smlouvu s MSK na LED osvětlovací soupravu pro JSDH 
Jindřichov, 

- schválilo spolufinancování kotlíkových dotací v návaznosti na připravovanou          
4. výzvu kotlíkových dotací Ministerstva životního prostředí, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, 

- schválilo pro rok 2022 cenu vodného ve výši 28,60 Kč/m3 vč. DPH a cenu stočného 
ve výši 72,60 Kč/m3 vč. DPH, 

- schválilo Program rozvoje Obce Jindřichov na roky 2021 – 2027, 

- schválilo bezúplatný převod vozidla JSDH Jindřichov do vlastnictví obce Mokré 
Lazce, 

- schválilo vyřazení majetku Obce Jindřichov dle návrhu, 

- schválilo prodej traktoru Zetor. 



- !  -5

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 33. zasedání dne 13. prosince 2021 mimo 
projednání jiných záležitostí: 
- schválilo zprávu o činnosti obce za rok 2021, 

- schválilo poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu obce pro TJ Slezan 
Jindřichov, ZUŠ Město Albrechtice, Záchrannou stanici Bartošovice, Klub seniorů, 
Slezskou Diakonii, Střelecký klub a Římskokatolickou farnost Jindřichov, 

- schválilo rozpočet obce na rok 2022,  

- schválilo rozpočtový výhled na roky 2023 – 2026, 

- schválilo vyřazení majetku ZŠ a MŠ Jindřichov, 

- schválilo Ceník stavebních a pozemkových parcel ve vlastnictví obce, 

- vzalo na vědomí příkaz k provedení inventarizace majetku obce za rok 2021, 

- schválilo termíny zasedání zastupitelstva obce na rok 2022 (14. února, 9. května,      
8. srpna, 7. listopadu, 12. prosince), 

- schválilo podání žádostí o dotace v roce 2022 na tyto projekty: Fotovoltaickou 
elektrárnu Společenského domu č.p. 277, Fotovoltaickou elektrárnu budovy č.p. 191, 
Opravu hřbitovní zdi a Pumptrack Jindřichov, 

- schválilo změnu provozní doby knihovny od 1. ledna 2022, a to na 1x týdně. 



- !  -6

OZNÁMENÍ OBCE
Veškeré poplatky a další platby můžete uhradit: 
1.  v pokladně obce hotově nebo bezhotovostně platební kartou, 

2.  převodním příkazem na účet obce č. 153 013 590/0300. 

V SOUČASNÉ DOBĚ UPŘEDNOSTŇUJEME PLATBY PŘEVODNÍM 
PŘÍKAZEM NA ÚČET. 

Poplatek za komunální odpad na rok 2022 

a)  fyzická osoba přihlášená v obci:                     840,- Kč 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 

    pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba:  840,- Kč 

Pokud byl poplatník v roce 2021 zapojený do systému pytlového sběru třídění 
odpadu, poskytuje se mu sleva ve výši 5,- Kč za každý získaný bonusový bod. 

Poplatek ze psů na rok 2022 

Základní sazba: 

a) za prvního psa:                             150,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele:            200,- Kč 

c)  za psa, jehož držitelem je poživatel důchodu:              100,- Kč 

d) za druhého a každého dalších psa téhož držitele, 

    který je poživatelem důchodu:                      150,- Kč 

Zvýšená sazba u psů chovaných v obytných domech obce: 

a)  za prvního psa:                             400,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele:            600,- Kč 

c)  za psa, jehož držitelem je poživatel důchodu:              270,- Kč 

e) za druhého a každého dalších psa téhož držitele, který 

    je poživatelem důchodu:                         180,- Kč 



- !  -7

OZNÁMENÍ OBCE
Vodné a stočné od 1.1.2022: 

Cena 1 m3 vodného               28,60 Kč včetně DPH 

Cena 1 m3 stočného               72,60 Kč včetně DPH 

Cena za zapůjčení obecního stanu: 

stan o rozměrech 3 x 3 m                   400,- Kč 

stan o rozměrech 6 x 3 m                   600,- Kč 

stan o rozměrech 10 x 5 m                   800,- Kč 

Cena inzerce v Jindřichovském zpravodaji: 

celá strana   400,- Kč            ¼ strany    100,- Kč 

½ strany    200,- Kč            1/8 strany          50,- Kč 

Vývoz popelnic v I. čtvrtletí 2022: 

Leden:  6. ledna  12. ledna   20. ledna   26. ledna    

Únor:     3. února      9. února     23. února    

Březen:  9. března    23. března 



- !  -8

DOTAČNÍ PROJEKTY V OBCI
Dokončení rekonstrukce smuteční síně 
Smuteční síň v Jindřichově byla postavena v sedmdesátých letech minulého století. 
Během dlouhých let používání byla již ve značně nevyhovujícím stavu, proto obec 
podala žádost na dotaci, ze které spolufinancovala její rekonstrukci. Tato 
rekonstrukce již byla úspěšně dokončena. Byly opraveny všechny omítky, vyměněno 
oplechování atiky střechy, dále se vyměnily dveře, okna a skleněné průčelí, dřevěné 
vnitřní obložení a položila se nová podlaha. Navíc z vlastních prostředků obec 
zakoupila do opravené smuteční síně nové židle a opravila omítky a dveře márnice. 



- !  -9

DOTAČNÍ PROJEKTY V OBCI
Stromy pro Jindřichov ve Slezsku 
V rámci dotace z programu Ministerstva životního prostředí na výsadbu stromů 
jsme na podzim 2021 pokračovali v dalším vysazování stromů na veřejné plochy. 
Před bytové domy č.p. 486 a č.p. 496 a na prostranství kolem workoutového hřiště    
u zámku byly vysázeny okrasné třešně, okrasné převislé jabloně a javory s kulovitou 
korunou. Celkové náklady činily asi 250 000,- Kč včetně DPH. 

FVE Základní školy Jindřichov 
Fotovoltaická elektrárna (FVE) byla v listopadu 2021 instalována na střechu základní 
školy. Tento projekt napomůže k úspoře finančních prostředků vynakládaných na 
spotřebu elektrické energie v hlavní budově základní školy. Z FVE je napájeno 
především nouzové osvětlení a záložní zdroje počítačů, přebytky jsou 
spotřebovávány v rámci normálního provozu. Dále byla namontována na západní 
stěnu budovy základní školy nabíjecí stanice pro elektromobily. Jedná se jednu           
z prvních nabíjecích stanic v našem regionu. Celý projekt ve výši 623 000,- Kč včetně 
DPH byl financován ze Státního fondu životního prostředí z programu na podporu 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva a z vlastních prostředků obce. 



- !  -10

MIKULÁŠSKÉ SPŘEŽENÍ V JINDŘICHOVĚ
S nápadem Mikulášského spřežení přišel již v roce 2020 pan starosta Martin 
Korduliak jako náhradu dětem za tradiční Mikulášskou nadílku na zámku, a to 
vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci, která trvá dodnes. Protože se tento 
nápad dětem i rodičům velmi líbil, zorganizovala obec i letošní Mikulášskou nadílku 
stejným způsobem.  

Koncem listopadu 2021 dostalo každé dítě od Mikuláše osobní pozvánku s místem       
a časem, kudy bude Mikuláš projíždět se svým předvánočním spřežením. Mikuláš 
svou jízdu zahájil v neděli odpoledne 5. prosince 2021 od 16.00 hod. u hasičské 
zbrojnice v doprovodu hodného anděla, neposedného čerta a zlobivé čertice. Potom 
všichni pokračovali po hlavní cestě nahoru, kde zastavili u bytového domu č.p. 482, 
následně přejeli na malou cestu a projížděli celý Jindřichov směrem dolů až               
k bytovému domu č.p. 512. Pro všechny děti měl Mikuláš připravené balíčky se 
sladkostmi, které děti dostaly za odměnu, když zazpívaly písničku nebo řekly 
básničku či koledu. I tentokrát byly všechny děti hodné a žádné z nich si čertice         
a čert neodnesli do pekla. Věříme, že i příští rok nás v Jindřichově Mikuláš se svým 
doprovodem zase navštíví. 

  



- !  -11

MIKULÁŠSKÉ SPŘEŽENÍ V JINDŘICHOVĚ

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a uskutečnění celé Mikulášské nadílky.



- !  -12

ZŠ a MŠ JINDŘICHOV
Mikulášská sbírka  

V listopadu 2021 jsme se rozhodli navázat na úspěšnou sbírku hraček, výtvarných 
potřeb, her a sportovního náčiní, která proběhla v červnu 2021. Tentokrát jsme 
vyhlásili sbírku sladkostí na Mikulášskou nadílku pro děti z Dětského domova             
v Černé Vodě. Do této sbírky se zapojila jak široká veřejnost, tak i např. ZŠ 
Smetanův okruh v Krnově nebo partnerské firmy. Vybrané sladkosti se vzkazy 
dovezl dětem Mikuláš s anděly a čerty v sobotu 4. prosince 2021. Všem, kteří nás 
podpořili, ze  srdce děkujeme a přejeme hodně zdraví a štěstí v roce 2022. 

Zdroj a foto str. 13: ZŠ a MŠ 



- !  -13

JINDŘICHOVSKÉ SPOLKY 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
Ani v posledním čtvrtletí roku 2021 jsme nezaháleli. Zasahovali jsme např. u požáru 
stohu sena v Jindřichově, požáru lesa ve Zlatých Horách, požáru chalupy ve Vysoké, 
požáru vzniklého od elektroinstalace nebo požáru od ohniště v lese z pálení klestí. 
Mezitím jsme také vyjížděli poskytovat technickou pomoc při úklidu spadlých 
stromů přes komunikace nebo provizorně opravovat krytinu odtrhanou vichřicí na 
střeše základní školy v Jindřichově. Naše jednotka přeje všem obyvatelům 
Jindřichova v novém roce hodně štěstí, zdraví, pohody a především co nejméně 
požárů a úrazů. 

Klub seniorů  
Vzhledem k současné pandemické situaci byla činnost našeho Klubu seniorů značně 
omezena. Jedinou významnější akcí byla Mikulášská nadílka, kterou jsme ve 
spolupráci s obcí a jindřichovskými farníky uspořádali v neděli 5. prosince 2021         
v našem kostele zároveň se mší svatou. Navštívil nás Mikuláš i s andělem, kteří 
dětem za zazpívanou písničku či přednesenou básničku dali balíček sladkostí. Při 
odchodu z kostela dostal každý výborné koláčky, které pro nás upekla paní Maruška 
Liberdová. Všem přítomným děkujeme, že i v této nelehké době na slavnost dorazili.  

Za JSDH: Martin Hanzelka

Za Klub seniorů 
chci popřát všem 
jindř ichovským 
o b č a n ů m d o 
nového roku vše 
nejlepší a hlavně 
dostatek zdraví. 

Za KS Jindřichov: 

Anna Vyhlídalová 



- !  -14

SOUSOŠÍ PANNY MARIE
V době třicetileté války (1618 – 1648) zasáhla obyvatele Jindřichova morová 
epidemie. Na památku obětem moru byl vystavěn v blízkosti hlavního vstupu do 
zámeckého areálu Morový sloup. Počátkem 18. století zakoupil panství Jindřichov 
od olomouckého biskupa Jan Kryštof z Bartensteina. Tento šlechtic byl členem tajné 
rady císaře Karla VI. a po jeho smrti se stal nejbližším poradcem mladé císařovny 
Marie Terezie. V roce 1725 si vzal za ženu Marii Kordulu, která nechala v roce 1757 
postavit kolem morového sloupu sousoší Panny Marie. Celé sousoší je velmi členité 
a složitě komponované – osm metrů vysoký mariánský sloup je ve tvaru čtyřbokého 
hranolového podstavce, který je zdobený mušlovým a rostlinným dekorem. Na 
římse podstavce jsou umístěny sochy sv. Rocha, sv. Šebestiána, sv. Karla 
Boromejského a sv. Františka Xaverského. Na stěnách podstavce jsou čtyři reliéfy, 
které znázorňují zpověď královny Žofie, sv. Josefa, sv. Rozálie a sv. Terezie. Nad nimi 
jsou totožné heraldické kartuše se znaky Jana Kryštofa z Bartensteina. Sochařská 
výzdoba je završena sochou Panny Marie Immaculaty na vrcholu čtyřbokého 
jehlanu. Socha Panny Marie stojí na zeměkouli obtočené hadem, ruce má sepjaté na 
prsou a kolem hlavy hvězdnou svatozář. V roce 1957 bylo sousoší státem 
restaurováno, práce provedl akademický sochař Aleš Rozedral z Ostravy. Od roku 
1958 bylo toto sousoší zapsáno do Ústředního seznamu kulturních památek ČR. 
Další rekonstrukce sousoší byla provedena v roce 2003. Monumentální barokní 
sousoší Panny Marie je umělecky velmi cenné a v naší oblasti jde o ojedinělý 
mariánský sloup. 



- !  -15

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Jak vznikla novoročenka? 
Jako nejstarší známá česká novoročenka bývá 
zmiňována kovová mince s německy psaným 
nápisem „ZVM NEVEN IAHR“, která byla 
vyražena v pražské mincovně v roce 1606, i když 
se moderním novoročenkám v ničem nepodobá.  

Ať se Vám v novém roce splní všechny sny,  
ať láska a štěstí provoní Vaše dny.  

Hodně úspěšných dnů a zdraví Vám přeje  
kolektiv zaměstnanců Obce Jindřichov.

PF 2022

Největším průkopníkem moderních novoročenek byl 
pražský purkrabí Karel Chotek z Chotkova a Vojnína. 
Před Vánoci roku 1827 nemohl navštívit všechny své 
blízké, proto se rozhodl, že jim začne psát tzv. 
gratulační lístky. Aby byly na úrovni, nechal je vyrobit 
u ředitele pražské Akademie výtvarných umění. 
Přesto mu na novoročence něco chybělo. Uvědomil si, 
že ke správným evropským šlechticům patří 
francouzština, napadlo ho tedy dopsat písmenka 
„PF“, což je zkratka francouzského slova „POUR 
FÉLICITER“, tedy doslova „PRO ŠTĚSTÍ“.  Zajímavé 
je, že písmenka „PF“ jsou pouze naší specialitou a na 
novoročenkách z jiných zemí se neobjevují. 
Významnými tvůrci novoročenek jsou výtvarní 
umělci. Jejich zásluhou nejsou mnohé novoročenky 
pouze slovním sdělením, ale také uměleckým dílem.  

Novoročenka z roku 1828 



- !  -16

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 1/2022.  
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  

Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 79383, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 ks. 
Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.3.2022.  

Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. č.: 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu

Blahopřejeme rodičům 

Maminko a tatínku, splnil se velký sen. Narodilo se Vám 
miminko, ať je s ním krásný každý den. Gratulujeme 
rodičům Martině a Petrovi k narození Petříčka, rodičům 
Kristýně a Radkovi k narození Matyáška a rodičům 
Kristýně a Alexovi k narození Alexka. 

Blahopřejeme oslavencům 

Dárkem k narozeninám není nic, co se zlatem třpytí, je 
to láska, úsměv a pohlazení, nad takový dar žádný není. 
Blahopřejeme všem našim občanům, kteří slaví své 
narozeniny v měsíci lednu, únoru a březnu. 

Rozloučili jsme se 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta                    
a vzpomínky v srdcích zůstávají dál. Vzpomínáme na 
naše občany – na paní Ludmilu Němcovou a na pana 
Jana Chvístka. 

http://www.funprint.eu

	INFORMAČNÍ SERVIS
	NOVOROČNÍ SLOVO STAROSTY
	INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
	INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
	OZNÁMENÍ OBCE
	OZNÁMENÍ OBCE
	DOTAČNÍ PROJEKTY V OBCI
	DOTAČNÍ PROJEKTY V OBCI
	MIKULÁŠSKÉ SPŘEŽENÍ V JINDŘICHOVĚ
	MIKULÁŠSKÉ SPŘEŽENÍ V JINDŘICHOVĚ
	ZŠ a MŠ JINDŘICHOV
	JINDŘICHOVSKÉ SPOLKY
	SOUSOŠÍ PANNY MARIE
	NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
	SPOLEČENSKÁ KRONIKA

